
KATALOGOVÝ LIST Č. 091 09.2017 strana 1

Prohlédněte si mě.
 Kompletní katalogový list je dostupný na 

www.elplastplus.pl

TELEKOMUNIKAČNÍ ŠACHTA

SKO-1-PE
pro montáž telekomunikačních instalací

 MATERIÁL

   polyetylen

 

 URČENÍ

   pro budování kabelové sítě  
s umožněním přístupu do  
trubek při pracích spojených  
a vtahováním, a spojováním  
kabelů telekomunikačních, 
světlovodných, teletechnických  
a po dobu údržby kabelů.  
Plní též funkci rozdělovacích  
šachet v hlavním vedení  
a používají se také jako  
průchodové, rohové nebo 
odbočovací šachty

 VÝHODY 

   nízká hmotnost

   dokonalá těsnost

   snadná a rychlá montáže

   možnost montáže v náročných 
podmínkách

  snadné rozšíření sítě

   snadné udržování čistoty

   trvanlivost výrobku

   odolnost vůči nízkým teplotám

   možnost recyklace



KATALOGOVÝ LIST Č. 091 09.2017 strana 2

TECHNICKÝ POPIS

„ELPLAST+” Sp. z o.o. vyrábí 
polyetylénové šachty typu SKO-1-PE  
pro teletechnické kabely. 

Tyto šachty představují perfektní 
alternativu k šachtám prováděným 
tradičním způsobem, např. k betonovým 
šachtám.

Šachty jsou určeny pro budování 
kabelové sítě s umožněním přístupu  
do trubek při pracích spojených  
a vtahováním,a spojováním kabelů 
telekomunikačních, světlovodných, 
teletechnických a po dobu údržby kabelů. 
Plní též funkci rozdělovacích šachet.  

Plní též funkci rozdělovacích šachet  
v hlavním vedení a používají se také  
jako průchodové, rohové nebo  
odbočovací šachty. Je možné je 
instalovat všude tam, kde se používají 
šachty betonové.

V případě nutnosti použít šachtu  
v místech s větším zatížením je možné 
místo polyetylénového krytu třídy A15 
použít těsnící víko pokládané na šachtu 
a průlez, např. litinové, a umístit ho nad 
šachtou na vhodně zvolené betonové 
desce. Podle druhu použitého těsnění 
šachty je třeba použít těsnící víko DN 
624-PE nebo DN 650-PE.

Trubky je možné zavádět pomocí: 
pryžových těsnění, nahřátých půlených 
spojek, nahřátých nátrubků nebo  
pomocí půlených spojek se závitem  
a maticí. Montáž gumových těsnění  
a půlených spojek se závitem a maticí  
je možné provádět na staveništi.

Ke krytu šachty je možné dodatečně 
přidat zámek s klíčem a kryt zamknutí.

distributor

Korpus komory SKO-1-PE

Kryt Z600/DN624-PE



KATALOGOVÝ LIST Č. 092 09.2017 strana 1

Prohlédněte si mě.
 Kompletní katalogový list je dostupný na

www.elplastplus.pl

TELEKOMUNIKAČNÍ ŠACHTA

SKO-2/4-PE
pro montáž telekomunikačních instalací

 MATERIÁL

   polyetylen 

 URČENÍ

   pro budování kabelové sítě  
s umožněním přístupu do  
trubek při pracích spojených  
a vtahováním,a spojováním  
kabelů telekomunikačních, 
světlovodných, teletechnických  
a po dobu údržby kabelů. Plní  
též funkci rozdělovacích šachet  
v hlavním vedení a používají se  
také jako průchodové, rohové  
nebo odbočovací šachty

 VÝHODY 

   nízká hmotnost

   dokonalá těsnost

   snadná a rychlá montáže

   možnost montáže v náročných 
podmínkách

  snadné rozšíření sítě

  snadné udržování čistoty

   trvanlivost výrobku

   odolnost vůči nízkým teplotám

   možnost recyklace



KATALOGOVÝ LIST Č. 092 09.2017 strana 2

TECHNICKÝ POPIS

„ELPLAST+” Sp. z o.o. vyrábí 
polyetylénové šachty typu SKO-2/4-PE.
pro teletechnické kabely.

Tyto šachty představují perfektní 
alternativu k šachtám prováděným 
tradičním způsobem, např. k betonovým 
šachtám.

Šachty jsou určeny pro budování 
kabelové sítě s umožněním přístupu  
do trubek při pracích spojených  
a vtahováním,a spojováním kabelů 
telekomunikačních, světlovodných, 
teletechnických a po dobu údržby kabelů. 

Plní též funkci rozdělovacích šachet  
v hlavním vedení a používají se také jako 
průchodové, rohové nebo odbočovací 
šachty. Je možné je instalovat všude  
tam, kde se používají šachty betonové.

V případě nutnosti použít šachtu  
v místech s větším zatížením je možné 
místo polyetylénového krytu třídy A15 
použít těsnící víko pokládané na šachtu 
a průlez, např. litinové, a umístit ho nad 
šachtou na vhodně zvolené betonové 
desce. Podle druhu použitého těsnění 
šachty je třeba použít těsnící víko DN 
624-PE nebo DN 650-PE.

Trubky je možné zavádět pomocí: 
pryžových těsnění, nahřátých půlených 
spojek, nahřátých nátrubků nebo pomocí 
půlených spojek se závitem a maticí. 
Montáž gumových těsnění a půlených 
spojek se závitem a maticí je možné 
provádět na staveništi.

Ke krytu šachty je možné dodatečně 
přidat zámek s klíčem a kryt zamknutí.

Šachty SKO-2/4-PE vyrábíme též ve verzi 
s usazovací nádrží.

distributor

Kabelový zásobník SKO-2/4 s usazovací nádržíKabelový zásobník SKO-2/4



KATALOGOVÝ LIST Č. 100 09.2017 strana 1

Prohlédněte si mě.
 Kompletní katalogový list je dostupný na 

www.elplastplus.pl

 MATERIÁL

   polyetylen

 TYPY: 

   ZZ-PE-0 

   ZZ-PE-1 a ZZ-PE-1W jednospojkové 

   ZZ-PE-2 a ZZ-PE-2W dvouspojkové 

 URČENÍ

  pro instalaci v telekomunikačních 
sítích

 VÝHODY 

   nízká hmotnost

   dokonalá těsnost

   snadná a rychlá montáže

   možnost montáže v náročných 
podmínkách

  snadné rozšíření sítě

   snadné udržování čistoty

   trvanlivost výrobku

   odolnost vůči nízkým teplotám

   možnost recyklace

PŘIPOJOVACÍ ZÁSOBNÍKY KABELŮ

ZZ-PE-0, ZZ-PE-1 a ZZ-PE-1W 
ZZ-PE-2 a ZZ-PE-2W
pro ochranu spojovací krabice, zásoby světlovodných  
a telekomunikačních kabelů 



KATALOGOVÝ LIST Č. 100 09.2017 strana 2

TECHNICKÝ POPIS

„ELPLAST+” Sp. z o.o. vyrábí 
telekomunikační kabelové zásobníky:

    • ZZ-PE-0,

    • ZZ-PE-1 a ZZ-PE-1W jednospojkové,

    • ZZ-PE-2 a ZZ-PE-2W dvouspojkové.

Zásobníky jsou vyrobeny z polyetylénu 
a představují perfektní alternativu ke 
svým ekvivalentům vyráběných tradičním 
způsobem, např. z betonu.

Zásobníky tvoří korpus, polyetylénový 
kryt a těsnění pod kryt. Ploché čelní 
přívody v rozích umožňují do zásobníku 
zavést trubky standardně o

průměru ø 32 mm, ø 40 mm i ø 50 
mm. Trubky je možné zavádět pomocí: 
pryžových těsnění, nahřátých půlených 
spojek, nahřátých nátrubků nebo pomocí 
půlených spojek se závitem a maticí. 
Montáž gumových těsnění a půlených 
spojek se závitem a maticí je možné 
provádět na staveništi.

ZÁSOBNÍKY ZZ-PE-0

Zásobníky se používají k instalaci v telekomunikačních sítích, jsou určeny pro ochranu zásoby světlovodného kabelu ukládaného v 
kabelovém potrubí.

Korpus zásobníku ZZ-PE-0



KATALOGOVÝ LIST Č. 100 09.2017 strana 3

ZÁSOBNÍKY ZZ-PE-1 A ZZ-PE-1W

Zásobníky se používají k instalaci v telekomunikačních sítích pro ochranu spojovací krabice a zásoby světlovodného kabelu 
ukládaného v kabelovém potrubí.

V porovnání se zásobníkem typu ZZ-PE-1 má model ZZ-PE 1W zvětšený průměr spojkových komor.

Korpus zásobníku ZZ-PE-1

Korpus zásobníku ZZ-PE-1W



KATALOGOVÝ LIST Č. 100 09.2017 strana 4

ZÁSOBNÍKY ZZ-PE-2 A ZZ-PE-2W

Použití v telekomunikačních sítích pro ochranu spojovací krabice a zásoby světlovodného kabelu ukládaného v kabelovém potrubí. 
V porovnání se zásobníkem typu ZZ-PE-2 má model ZZ-PE-2W zvětšený průměr spojkových komor.

Korpus zásobníku ZZ-PE-2

Korpus zásobníku ZZ-PE-2W

distributor



KATALOGOVÝ LIST Č. 105 09.2017 strana 1

Prohlédněte si mě.
 Kompletní katalogový list je dostupný na

www.elplastplus.pl

 MATERIÁL

   polyetylen

 

 URČENÍ

   pro instalaci v telekomunikačních 
sítích pro ochranu spojkové krabice 
as zásoby světlovodného kabelu 
ukládaného v kabelovém potrubí, 
standardně provedený pro trubku  
o průměru ø 40 mm

 VÝHODY 

   nízká hmotnost

   dokonalá těsnost

   snadná a rychlá montáž,  
i v náročných podmínkách

   snadné rozšíření sítě

   snadné udržování čistoty

   trvanlivost výrobku

   odolnost vůči nízkým teplotám

   možnost recyklace

PŘIPOJOVACÍ ZÁSOBNÍK KABELŮ

ZZ-PE-1 s bočním krytem
pro montáž telekomunikačních instalací



KATALOGOVÝ LIST Č. 105 09.2017 strana 2

bt1I 

:.)\, _ _/ 

E-1

I -- --

Trubka 

Korpus zásobníku 
ZZ-PE-1 

117' 

Kryt PE s 
těsněním UP

10 x 
upevňující

šroub

TECHNICKÝ POPIS

Telekomunikační zásobník jednospojkový 
ZZ-PE-1 s bočním krytem, který umožňuje 
zavedení existujícího potrubi s kabelem 
do zásobníku bez nutnosti řezat kabel.

Zásobníky se používají k instalaci  
v telekomunikačních sítích pro ochranu 
spojovací krabice a zásoby světlovodného 
kabelu ukládaného v kabelovém potrubí.

Zásobník jsou vyroben z polyetylénu 
a představuje perfektní alternativu ke 
svým ekvivalentům vyráběných tradičním 
způsobem, např. z betonu.

Části zásobníku: korpus, polyetylénový 
kryt Z600/DN 614-PE, gumová těsnění 
DN 614 pod krytem a pod bočním 
krytem upevněném šrouby a utěsněném 
polymerovým těsněním typu UP. 

Boční kryt je umístěn z bodu na ploché 
části korpusu zásobníku a umožňuje 
připojení trubky o průměru ø 40 mm.  
Na přání klienta je možné vyrobit boční 
kryt pro připojení trubky o průměru  
ø 20 mm, ø 25 mm, ø 32 mm a ø 50 mm.

Konstrukce zásobníků je jako užitný vzor 
chráněna v Patentovém úřadě RP.

distributor

_J 

' 

Kryt 

=O=O= o o o o o =0=0=0=0=0=0= o o o o o o o=O=O=O=O=O=O=O=O= o o o o o o o o o O=O=O=O=O=O=O=O=O=O o o o o o o o o o o o=O=O=O=O=O O=O=O=O=O= o o o o o o o o o o o
o o o o o o o o o o o =O=O=O=O=O O=O=O=O=O= o o o o o o o o o o o0=0=0=0=0=0=0=0=0=0 o o o o o o o o o =O=O=O=O=O=O=O=O= o o o o o o o=O=O=O=O=O=O= o lolo! o

Ili 114 

Kryt Z600 /DN614 - PE 

1.11 

Trubka PE 
DN160 

, _  

--

_J 

' 

Kryt 

=O=O= o o o o o =0=0=0=0=0=0= o o o o o o o=O=O=O=O=O=O=O=O= o o o o o o o o o O=O=O=O=O=O=O=O=O=O o o o o o o o o o o o=O=O=O=O=O O=O=O=O=O= o o o o o o o o o o o
o o o o o o o o o o o =O=O=O=O=O O=O=O=O=O= o o o o o o o o o o o0=0=0=0=0=0=0=0=0=0 o o o o o o o o o =O=O=O=O=O=O=O=O= o o o o o o o=O=O=O=O=O=O= o lolo! o

Ili 114 

Kryt Z600 /DN614 - PE 

1.11 

Trubka PE 
DN160 

, _  

--Připojovací zásobník ZZ-PE-1 s bočním krytem



KATALOGOVÝ LIST Č. 106 09.2017 strana 1

Prohlédněte si mě.
 Kompletní katalogový list je dostupný na

www.elplastplus.pl

 MATERIÁL

   polyetylen

 

 URČENÍ

   použití v kabelové instalaci

   ochrana malých spojkových krabic

   vytváření zásoby kabelu  
v kabelovém potrubí  
a mikrokanalizaci

 VÝHODY 

   nízká celková hmotnost (korpus + 
kryt) - asi 12 kg

  dokonalá těsnost

  snadná a rychlá montáže

   možnost montáže v náročných 
podmínkách

 snadné rozšíření sítě

  snadné udržování čistoty

  trvanlivost výrobku

  odolnost vůči nízkým teplotám

  možnost recyklace

PŘIPOJOVACÍ ZÁSOBNÍK KABELŮ

MIKRO
pro montáž telekomunikačních instalací



KATALOGOVÝ LIST Č. 106 09.2017 strana 2

TECHNICKÝ POPIS

Zásobník MIKRO obsahuje:

   korpus, 
   kryt Z600/DN 614-PE s trubkou PE   

   gumové těsnění DN 614  

Zásobníky jsou vyrobeny z polyetylénu 
a představují perfektní alternativu ke 
svým ekvivalentům vyráběných tradičním 
způsobem, např. z betonu.

Kryt zásobníku může být opatřen 
zámkem. 

Ploché čelní přívody v rozích umožňují  
do zásobníku zavést trubky standardně  
o průměru ø 32 mm, ø 40 mm  
a ø 50 mm. Trubky je možné zavádět 
pomocí: pryžových těsnění, nahřátých 
půlených spojek, nahřátých nátrubků 
nebo pomocí půlených spojek se závitem 
a maticí. Montáž gumových těsnění  
a půlených spojek se závitem a maticí je 
možné provádět na staveništi.

URČENÍ

Zásobníky jsou určeny k instalaci v 
kabelových kanálech pro ochranu malých 
spojkových krabic (o průměru do ø 170 
mm) a pro vytváření zásoby kabelů 
energetických, elektrických, kabelů 
světelné signalizace, telekomunikačních, 
teletechnických, teleinformačních, 
řídících, světlovodných a měděných 
ukládaných v kabelovém potrubí nebo  
v mikrokanalizaci.

Zásobníky umožňují odbočování  
a zatahování kabelů.

V porovnání se zásobníkem ZZ-P-1 má 
zásobním MIKRO zmenšené rozměry, 
menší průměr spojkové komory a menší 
hmotnost. 

distributor

Korpus zásobníku MIKRO

Pohled na zámek v krytu:pohled seshora  
a zezdola

A-A  ( 1:10 )

A

A

UWAGA:
Masa korpusu (ścianka ~5mm): 6,5 kg

17
0

~
Ø

Ø614

300 615

61
5

30

24
0

608

18
0

Ø

198

30
0

12
0

(190)~

Korpus zasobnika MIKRO
 
materiał: PE
skala 1:10


